



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 05/2021
Processo Administrativo nº 89940/2021

CERTIFICADO em data	28/04/21
Foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)	
do Município o(a)	Homologação
do nº	do dia 28/04/21
<i>[Assinatura]</i>	

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO, uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Leonardo Oliveira Rocha, OAB/GO nº 22.140, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Presencial nº 05/2021**, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Equipamentos de Informática para os diversos departamentos existentes no prédio da Prefeitura Municipal de Piracanjuba, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 14, de 04 de janeiro de 2021. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

BRASILL INFORMATICA LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.618.435/0001-92, estabelecida na Rua da Pátria, nº 239, Setor Santa Genoveva – Goiânia/GO, Fone: (62) 3945-9847, Email: contato@brasillprodutos.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Amilton Morais Silva**, inscrito no CPF sob o nº 474.619.344-49, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
21	Receptor Wireless USB Mini de 150 mbps ou superior, sem fio e sem antena externa	Wifin	Usb	10	Un	R\$ 39,60	R\$ 396,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----							R\$ 396,00

DDG TECNOLOGIA EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 32.481.351/0001-58, estabelecida na Rua Benedito Rocha, Quadra 43, Lote 13, Parque Trindade I – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 3249-2541, Email: tecnologiaddg@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Diogo Cortes de Souza**, inscrito no CPF sob o nº 031.711.311-96, vencedora do item abaixo relacionado:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Marca	Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
09	<p>Computador completo, montado: Processador com no mínimo 02 (dois) núcleos, 02 Threads, pelo menos 3 GHz de frequência (clock), 64 bits, memória cache de 3 MB, litografia máxima: 14 nm. 4 GB de memória RAM DDR4 no mínimo 2133 Mhz Disco rígido com capacidade de 1TB de armazenagem, padrão SATA, 7.200 RPM de rotação, Cache 64 MB, Buffer para host: 6 Gb/s. Leitor e gravador de CD/DVD. Placa mãe ATX, Micro ATX ou compatível, do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de O&M; compatível com a memória e disco rígido solicitados, com portas USB 3.0, conexão de rede Ethernet, saída VGA, multimídia (saída para som e entrada para microfone) tanto na parte de trás do gabinete, como na frente, áudio com anti-ruído, capacitores sólidos, apresentar logotipo do fabricante do microcomputador ao ligar o equipamento; Gabinete tipo Torre, compatível com a placa mãe e demais periféricos internos e externos, na cor preta, bordas lisas, com duas entradas frontais USB 3.0, entradas áudio e microfone frontais. Fonte de energia chaveada, com tensão nominal de 115/230V, com a capacidade mínima de 200 Watts reais, silencioso, compatível com o</p>	Brasilpc / LG	BPC-H310M-V1-2/22BN55 0Y	10	Un	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

equipamento; Teclado USB, padrão ABNT 2, teclas impressas à laser, cor preta, com indicadores (LEDs) de NUM LOCK, CAPS LOCK e SCROLL LOCK; Mouse óptico USB, três botões, com rolagem vertical, cor preta, resolução: 1.000 dpi, dimensões aproximadas: 60,6 mm x 100,6 mm x 33,5 mm; Monitor com tela LED 19,5", resolução mínima de 1600x900 dpi, altura regulável, entrada vga e dvi-d, contraste mínimo de 2.000.000:1 ou típico 1000:1, voltagem 110/220V automática. Contendo cabo de alimentação, Manual, cabo Dvi e cabo VGA.							
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 31.000,00							

GABRIEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA - ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.919.337/0001-04, estabelecida na Rua Filadelfo Cruvinel, Quadra 39, Lote 7-A, Setor Morada do Sol – Rio Verde/GO, Fone: (64) 3050-6665, Email: helpcentergo@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Geovane Kennedy da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 045.027.801-89, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
06	Impressora Multifuncional com as seguintes características mínimas: que tenha função de impressora, copiadora e scanner; que permita impressão através de conexão Wireless com maior facilidade; com tecnologia tanque de tinta que proporcione um baixo custo de impressão; com rendimento de até 4500 páginas em preto e até 7500 em cores; com resolução que possa chegar até 5760 x 1440 dpi;	Epson	L3150	01	Un	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	velocidade de impressão máxima, próximo dos 33 ppm em preto e 15 ppm em cores; scanner com resolução até 1200 x 2400 dpi, profundidade até 48-bit interna, (24-bit externa), área de escaneamento de 21,6 x 29,7 cm, velocidade máxima de 2.4 ms/linha (monocromático), 9.5 ms/linha (em cores), com capacidade de digitalizar para arquivo PDF; conexão USB; compatível com Microsoft® Windows® 7 (32/64-Bit), Windows® Vista® (32/64-Bit), Windows® Xp (32/64-Bit), Windows® 2008 Server (32/64-Bit), Windows® 2003 (32/64-Bit), Mac Os X V 10.5, Mac Os X V 10.6; alimentação 110/220v, chaveada de forma manual ou automática, ("caso a impressora suporte somente 110, deverá ser fornecido transformador de voltagem com potencia suficiente para suprir o consumo máximo da impressora, para fins de garantia, o transformador será considerado parte integrante do equipamento"); deverá acompanhar a impressora manual e cd/dvd de drivers em português Brasil, cabo de força, USB, demais dispositivos cabos e equipamentos necessários para a perfeita instalação, configuração e uso da impressora; também deverá ser fornecido também as tintas compatíveis com a impressora que proporcione rendimento de impressão em 100% de acordo com as normas ISSO/IEC 19752.						
11	Roteador wireless, 5 portas LAN, firmware em português, função cliente	Tp-link	Tl-wr940n	10	Un	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	potência mínima 400 mw.						
19	Teclado USB multimídia para computador, teclas impressas à laser, cor preta, compatível com as normas abnt2, melhor qualidade.	C3	Tech kb-15bk	20	Un	R\$ 31,20	R\$ 624,00
20	Filtro De Linha Régua com no mínimo 5 Tomadas, compatível com rede 110 e 220 volts, indicador luminoso de funcionamento, chave liga desliga, certificado pelo INMETRO.	Multilaser	Wi297	10	Un	R\$ 26,40	R\$ 264,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 3.918,00							

CAMPOS COMÉRCIO DE VARIEDADES E IMPORTAÇÃO EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.228.410/0001-00, estabelecida na Avenida Anhanguera, nº 12.419, Bairro Ipiranga – Goiânia/GO, Fone: (62) 3095-6299, E-mail: licitamania@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Vinicius Pinheiro dos Santos**, inscrito no CPF sob o nº 958.759.481-91, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
08	Notebook completo montado, contendo: processador modelo i3 6ª Geração, cache no mínimo de 3M; 4 GB memória RAM; 500 GB de HD – 5400 RPM; Tela de 15,6"; Com componentes para conexão: HDMI, WIRELESS, WEBCAM, USB 3.1 e 2.0; Bateria 4 células, 40 WHr; Fonte de alimentação externa, bivolt; Teclado alfa -numérico PT/BR ABNT2	Lenovo	81XM0 002BR	05	Un	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
10	Transformador de força entrada 220 volts, saída 110 com potência mínima de 3000 watts.	Fiolux	3000 VA	10	Un	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
13	Monitor com tela LED 19,5", resolução mínima de 1600x900 dpi, altura regulável, entrada vga e dvi-d, contraste mínimo de 2.000.000:1 ou típico 1000:1, voltagem 110/220V automática.	LG	20M35 PD-B	05	Un	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	Contendo cabo de alimentação, Manual, cabo Dvi e cabo VGA.						
16	Caixa de cabo de rede CAT6	Mk2	Tecno	02	Un	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
22	HD Externo, 1TB com conexão USB 3.0 (compatível USB 2.0), alimentação via USB, velocidade de transferência de 4,8GB/s.	Seagate	STEA1 000400	07	Un	R\$ 352,00	R\$ 2.464,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 26.514,00							

MB DA SILVA PINHEIRO COMÉRCIO SERVIÇOS, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.643.028/0001-14, estabelecida na Alameda Vista Alegre, Quadra 80, Lote 01, nº 421, Bairro São Francisco – Goiânia/GO, E-mail: marcelo.mb@live.com, neste ato representado pelo **Sr. Marcelo Barbosa da Silva Pinheiro**, inscrito no CPF sob o nº 890.379.361-72, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
04	Toner novo SP3510(toner completo). Declarado em conformidade com as normas da ABNT NBRISSE/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não reconicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referencia.	Evolut	Sp3510	20	Un	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
14	Fonte para computador, ATX, 110/220 volts, com potência mínima de 200 Watts, com cabo de força incluso.	Tarct	ATX	15	Un	R\$ 65,00	R\$ 975,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 2.715,00							

MCM TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.323.053/0001-49, estabelecida na Avenida Inglaterra, nº 288, Quadra 119, Lote 06, Casa 03, Jardim Europa – Goiânia/GO, Fone: (62) 3926-5050, E-mail: Marcio@mcmtecnologia.com, neste ato representado pelo **Sr. Valtercley Alves Baldoino**, inscrito no CPF sob o nº 632.918.781-91, vencedora do item abaixo relacionado:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Marca	Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
17	Impressora Multifuncional monocromático (p/b) com as seguintes características mínimas: deve ter função de impressora, copiadora e scanner, compatível com Microsoft® Windows® 7 (32/64-Bit), Windows® Vista®(32/64-Bit), Windows® Xp (32/64-Bit), Windows® 2008 Server (32/64-Bit), Windows® 2003 (32/64- Bit), Mac Os X V 10.5, Mac Os X V 10.6; permitir scanner através da saída USB no formato PDF e JPG; ser compatível com rede cabeada Eternet 10/100; compatível com rede Wi-Fi na frequência de 2.4 Ghz padrão B/G; nova de fábrica (sem uso) ; permitir impressão dupla face automática ("duplex"); possuir painel com visor de polo menos 2(duas) linhas ("podendo ser texto ou gráfico, colorido ou monocromático"); memória interna de 128 mb; suportar ciclo de trabalho ("dutyycle") 8.000 páginas/mês; suportar emulação PCL 6 e Post Script Level 3; acompanhar cartucho de toner com capacidade de impressão em 100% de acordo com as normas ISSO/IEC 19752; alimentação 110/220v, chaveada de forma manual ou automática, ("caso a impressora suporte somente 110, deverá ser fornecido transformador de voltagem com potencia suficiente para suprir o consumo máximo da impressora, para fins de garantia, o transformador será considerado parte integrante do equipamento"); deverá	Xerox	B215DN	03	Un	R\$ 1.750,00	R\$ 5.250,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

acompanhar a impressora manual e cd/dvd de drivers em português Brasil, cabo de força, USB e RJ45, demais dispositivos cabos e equipamentos necessários para a perfeita instalação, configuração e uso da impressora.							
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 5.250,00							

MFC PRODUTOS E SERVICOS LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.364.408/0001-52, estabelecida na Rua Xingú, Quadra 01, Lote 38, nº 90, Vila Aguiar – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9395-1853, E-mail: mfclicitacao@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Wesley Martins de Miranda**, inscrito no CPF sob o nº 737.250.801-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Tonner novo TN 580 (tonner completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISSE/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência.	Premium	TN 650 TN 580	25	Un	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
02	Toner novo MLT – D101S (toner completo). Declarado em conformidade com as normas da ABNT NBRISSE/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referencia.	Premium	MLT-D101S	50	Un	R\$ 46,75	R\$ 2.337,50
03	Toner novo CE285a/CE285a/ 285a/85 ^a (toner completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISSE/IEC E 14712, cartuchos e componente novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referencia.	Premium	CE285A	50	Un	R\$ 31,40	R\$ 1.570,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

05	Impressora com a tecnologia laser, com as seguintes configurações mínimas: até 19 páginas por minuto; cor preta; conectividade Wi-Fi 802.11b/G; voltagem Ac 110 ou 220 / 50~60hz com comutação por chave ou automático, ("caso a impressora suporte apenas 110, deverá ser fornecido transformador de voltagem com potencia suficiente para suprir com consumo máximo da impressora, para fins de garantia, o transformador será considerado parte integrante do equipamento"); compatibilidade com Microsoft® Windows® 7 (32/64-Bit), Windows® Vista® (32/64-Bit), ® Windows® Xp (32/64-Bit), ® Windows® 2008 Server (32/64-Bit), ® Windows® 2003 (32/64-Bit), Mac Os X V 10.5, Mac Os X V 10.6, 8Mb de memoria Ram, produtividade mensal ata 5.000 páginas; bandeja principal com capacidade 150 folhas ou mais; badeja para envelope, física, separada e dedicada com capacidade para pelo menos 15 envelopes; capacidade da bandeja de saída pelo menos 100 folhas; capacidade de impressão direta sem fio; tempo de impressão da primeira página não superior a 8,5 segundos; velocidade do processador não inferior a 266 Mhz; suporte papel normal, fotográfico, vegetal, envelopes, etiquetas, cartolina, transparências e cartões postais; Manual em português; cabo de força e de conexão usb;Cd de	Brother	1212W	05	Un	R\$ 1.030,00	R\$ 5.150,00
----	---	---------	-------	----	----	-----------------	-----------------



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	drivers em português; alimentação 110/220v, chaveada de forma manual ou automática, ("caso a impressora suporte somente 110, deverá ser fornecido transformador de voltagem com potencia suficiente para suprir o consumo máximo da impressora, para fins de garantia, o transformador será considerado parte integrante do equipamento "); deverá acompanhar a impressora manual e cd/dvd de drives em português Brasil, cabo de força, USB e RJ45, demais dispositivos cabos e equipamentos necessários para a perfeita instalação, configuração e uso da impressora.							
07	Estabilizador de voltagem compatível com a rede 220, com saída de voltagem 110 volts potência mínima de 300 watts.	Sms	16520 SMS	10	Un	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00	
12	Conector RJ 45 Cat 5 e kit 100 unidades Lan Plug Ethernet	Cabletech	Cabletech	02	Un	R\$ 30,00	R\$ 60,00	
15	Testador Cabo De Rede Lan Profissional Rj45 Rj11 Telefone	Vonder	Vonder	01	Un	R\$ 70,00	R\$ 70,00	
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 11.467,50								

MÓVEIS CARVALHO LTDA - EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.243.924/0001-78, estabelecida na Rua Senador Jaime, nº 698, Campinas – Goiânia/GO, Fone: (62) 3928-2875, E-mail: carvalhorepresen@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Wanderson Luiz Pereira da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 044.821.721-03, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
18	Tablet, Preto, com uma tela de 9.6 polegadas, capacidade padrão da Bateria 5000 mAh, 16gb ou superior, Android 4.2 ou superior, Suporte à Modem	Multilaser	M10A	05	Un	R\$ 829,00	R\$ 4.145,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

3G, Wi-Fi e Entrada Micro SD, espessura de 8.5 mm, peso 490 gramas.						
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 4.145,00
VALOR TOTAL DO CERTAME -----						R\$ 85.405,50

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 85.405,50 (Oitenta e cinco mil quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

22.03.04.122.0407.1.003 – 4.4.90.52.00 – F. 75

(Equipamentos e Materiais Permanentes)

22.03.04.122.0407.2.005 – 3.3.90.30.00 – F. 85

(Material de Consumo)

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 28 de abril de 2021

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba